



БОЙОРОК

« 26 » гинуар 2021 й. № 38-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 26 » января 2021 г.

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены
распоряжением Правительства
Республики Башкортостан
от « 26 » января 2021 года
№ 38-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Башкортостан

1. В комплексном плане мероприятий по сохранению в Республике Башкортостан квалифицированных специалистов, привлечению востребованных кадров из других регионов Российской Федерации, стимулированию возвращения выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучавшихся за пределами Республики Башкортостан, на 2017-2020 годы, утвержденном распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 23 марта 2017 года № 220-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Республики Башкортостан от 27 марта 2018 года № 223-р, от 12 декабря 2019 года № 1417-р):

1) в пункте 1.1 цифры «31,1» заменить цифрами «28,7»;

2) в пункте 1.2:

в графе 2 после наименования целевого показателя «Отношение числа занятых в экономике региона к численности населения региона в трудоспособном возрасте (мужчины 16-59 лет, женщины 16-54 лет)» дополнить сноской «*»;

в графе 5 цифры «77,1» заменить цифрами «73,5»;

3) в пункте 1.3 цифры «4,9» и «4,8» заменить соответственно цифрами «4,4» и «6,7»;

4) в пункте 1.4:

в графе 2 после наименования целевого показателя «Уровень регистрируемой безработицы» дополнить сноской «**»;

в графах 5 и 6 цифры «1,07» и «1,02» заменить соответственно цифрами «0,94» и «6,00»;

5) в пунктах 2.1, 2.3, 2.11, 2.13-2.15, 3.2-3.3, 3.9 слова «Минобразования РБ» заменить словами «Минобрнауки РБ»;

6) графу 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство семьи и труда РБ; ММПС РБ; Минпром РБ; Минсельхоз РБ; Минстрой РБ; Минтранс РБ; Агентство печати РБ; по согласованию: администрации МР и ГО РБ; организации»;

7) графу 4 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«Минобрнауки РБ; Минпром РБ; по согласованию: профессиональные образовательные организации; организации»;

8) в пункте 2.16 слова «Госкомитет РБ по информатизации» заменить словами «Минцифразвития РБ»;

9) в пункте 3.5 слова «по согласованию: администрации МР и ГО РБ» заменить словами «администрации МР и ГО РБ (по согласованию)»;

10) в пункте 3.7 слова «Госстрой РБ» заменить словами «Минстрой РБ»;

11) сноску «**» к комплексному плану изложить в следующей редакции:

«**Значения показателя одобрены распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 21 октября 2020 года № 1054-р.»;

12) список использованных сокращений изложить в следующей редакции:

«Список использованных сокращений»

Агентство печати РБ	- Агентство по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан
администрации МР и ГО РБ	- администрации муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан
ГАУ ДПО ИРО РБ	- государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития образования Республики Башкортостан
ГАУ РЦВДПИИ	- государственное автономное учреждение Республиканский центр волонтерского движения и поддержки молодежных инициатив
ГБУ «ЦПВДПИМ РБ»	- государственное бюджетное учреждение “Центр патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи Республики Башкортостан”

- | | |
|-------------------------------|--|
| ММПС РБ | - Министерство молодежной политики и спорта Республики Башкортостан |
| Минжилкомхоз РБ | - Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан |
| Минздрав РБ | - Министерство здравоохранения Республики Башкортостан |
| Министерство семьи и труда РБ | - Министерство семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан |
| Минсельхоз РБ | - Министерство сельского хозяйства Республики Башкортостан |
| Минстрой РБ | - Министерство строительства и архитектуры Республики Башкортостан |
| Минтранс РБ | - Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан |
| Минобрнауки РБ | - Министерство образования и науки Республики Башкортостан |
| Минпром РБ | - Министерство промышленности, энергетики и инноваций Республики Башкортостан |
| Минцифразвития РБ | - Министерство цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан |
| РОИВ | - республиканские органы исполнительной власти |
| ФГБОУ ВО «БГУ» | - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный университет» |
| ФГБОУ ВО «УГНТУ» | - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский государственный нефтяной технический университет» |

».

2. В плане мероприятий по развитию системы управления трудовыми ресурсами в Республике Башкортостан на 2017-2025 годы, утвержденном распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 21 апреля 2017 года № 332-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства Республики Башкортостан от 27 марта 2018 года № 223-р, от 12 декабря 2019 года № 1417-р):

1) в пункте 1.1 цифры «2202,5», «2201,4», «2202,5», «2203,4», «2207,8», «2212,2» и «2216,6» заменить соответственно цифрами «2189,5», «2168,1», «2160,6», «2163,0», «2199,4», «2257,3» и «2261,8»;

2) в пункте 1.2 цифры «1702,2», «1703,9», «1707,3», «1709,0», «1714,1», «1721,0» и «1726,1» заменить соответственно цифрами «1646,9», «1614,4», «1603,2», «1611,9», «1645,5», «1704,7» и «1708,4»;

3) пункты 1.3 «Отношение числа занятых в экономике региона к численности населения региона в трудоспособном возрасте (мужчины 16-59 лет, женщины 16-54 лет), %» и 1.4 «Доля занятого населения в среднегодовой численности населения Республики Башкортостан, %» исключить;

4) пункт 1.5 считать пунктом 1.3 и в нем цифры «4,9», «4,8», «4,75», «4,7», «4,65», «4,6» и «4,55» заменить соответственно цифрами «4,4», «6,7», «6,2», «5,4», «5,1», «4,8» и «4,6»;

5) пункт 1.6 считать пунктом 1.4 и в нем цифры «338,28», «348,31», «363,09», «382,79», «408,89», «446,61» и «483,34» заменить соответственно цифрами «328,4», «328,4», «337,0», «353,7», «354,7», «391,3» и «400,6»;

6) пункт 1.7 считать пунктом 1.5 и в нем цифры «905,2», «960,2», «1030,3», «1106,6», «1188,2», «1275,9» и «1375,6» заменить соответственно цифрами «1062,9», «1118,3», «1204,5», «1296,9», «1388,5», «1468,3» и «1566,6»;

7) в пунктах 2.4, 3.3 и 4.3 слова «ГК РБ ПТ» заменить словами «ГК РБ по предпринимательству»;

8) в пункте 3.3 слова «Минэкономразвития РБ» исключить;

9) в пункте 3.4 слова «; Совет НП «Союз предпринимателей города Уфы»; БРО «ОПОРА России» исключить;

10) в пункте 5.6 слова «ПС РБ ПТ» заменить словами «ГК РБ по предпринимательству»;

11) сноску «*» к плану изложить в следующей редакции:

«*Значения показателя одобрены распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 21 октября 2020 года № 1054-р и рассчитаны в соответствии с базовым вариантом прогноза социально-экономического развития Республики Башкортостан на период до 2036 года.»;

12) список использованных сокращений изложить в следующей редакции:

«Список использованных сокращений

администрации МР и ГО РБ	-	администрации муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан
ГИТ в РБ	-	Государственная инспекция труда в Республике Башкортостан
ГК РБ по предпринимательству	-	Государственный комитет Республики Башкортостан по предпринимательству
Министерство семьи и труда РБ	-	Министерство семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан
Минцифразвития РБ	-	Министерство цифрового развития государственного управления Республики Башкортостан
Минэкономразвития РБ	-	Министерство экономического развития и инвестиционной политики Республики Башкортостан
РОИВ	-	республиканские органы исполнительной власти
Союз работодателей РБ	-	Союз работодателей Республики Башкортостан
ТПП РБ	-	Союз «Торгово-промышленная палата Республики Башкортостан»
ФП РБ	-	Федерация профсоюзов Республики Башкортостан

».